 EX600-TF2Z188DE
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
Feldbusgerät – IO-Link-Master-Einheit
Serie EX600-LAB1 / LBB1
Die bestimmungsgemäße Verwendung der IO-Link-Master-Einheit ist
der Anschluss von IO-Link-Geräten an eine SI-Einheit zur Steuerung
von pneumatischen Ventilen und I/O-s.

6 Bestellschlüssel
Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Webseite (URL:
7 Außenabmessungen (mm)
Die Außenabmessungen finden Sie in der Betriebsanleitung auf der
SMC-Webseite (URL: https://www.smcworld.com).
8 LED-Anzeige
Die LED zeigt den Status von Stift-Nr. 4 (C/Q) und Stift-Nr. 2 (I/Q bzw.
I/O oder P24) der einzelnen IO-Link-Anschlüsse der SI-Einheit an.
Die folgenden Abbildungen zeigen den Status der einzelnen
Anschlüsse.
• EX600-LAB1
•
• EX600-LBB1
8 LED-Anzeige (Fortsetzung)
IO-Link Port Zustände von EX600-LAB1 und EX600-LBB1
Der LED-Status variiert je nach Einstellung von Pin-Nr. 4 (deaktiviert,
IO-Link-Kommunikation, digital I/O).
Zustand LED-Status Details
Deaktiviert
(Anschluss
deaktiviert)
OFF
Anschluss deaktiviert
Leuchtet rot
Kurzschlusserkennung (L+)
IO-Link
(IO-Link-
Kommunikation)
Blinkt grün
(ON/OFF: 1 Hz)
IO-Link-Gerät getrennt
Blinkt grün
(ON/OFF: 2 Hz)
Abgleichsfehler bei verbundenem
IO-Link Device bzw.
Prozessdaten-Zuordnungsfehler
Leuchtet grün
IO-Link-Device kommuniziert
Leuchtet rot
Kurzschlusserkennung (L+ oder
C/Q)
DI
(Digitaler
Eingang)
OFF
Eingangssignal OFF
Orange ON
Eingangssignal ON
Leuchtet rot
Kurzschlusserkennung (L+)
DO
(Digitaler
Ausgang)
OFF
Ausgangssignal OFF
Orange ON
Ausgangssignal ON
Leuchtet rot
Kurzschlusserkennung (L+ oder
C/Q)
LED 1, 2, 3, 4 (I/Q: Pin Nr. 2) für EX600-LAB1
Die LED zeigt den Status von M12 Pin-Nr. 2 (Digitaleingang) an.
Zustand LED-Status Details
DI
(Digitaler
Eingang)
OFF
Eingangssignal OFF
Orange ON
Eingangssignal ON
LED 1, 2, 3, 4 (P24: Pin-Nr. 2) für EX600-LBB1
Die LED zeigt den Status von Pin-Nr. 2 (Spannungsversorgung für